
 

 

 

TÝDENNÍ PLÁN 23.3. – 27.3. 2020 

PRO DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 

TÉMA: JARO – ZNAKY, JARNÍ KVĚTINY 

Úvod: 

Vážení rodiče, 

na tento týden jsme si pro Vás a vaše děti připravili týdenní plán na téma: „JARO – ZNAKY, JARNÍ 

KVĚTINY“. Je upravený tak, abyste mohli všechny aktivity s dětmi splnit doma.  Splnění těchto aktivit 

není povinné, slouží pouze jako inspirace pro Vás.  Myslíme na Vás a přejeme hodně sil . 

- Na papír A4 si dle předlohy překresli korálky. Za každý splněný úkol níže si vybarvi jeden 

korálek příslušnou barvou. Úkoly jsou označené barevně.  Pokud splníš všechny úkoly a 

nebudou ti stačit korálky, dokresli si svůj. 

- Materiály k úkolům najdete v přílohách. 

Cíl: 

- Seznamovat děti s hlavními znaky jarního období 

- Prohlubovat poznatky dětí o změnách v přírodě 

- Seznamovat s prvními jarními květinami a keři 

- Péče o rostliny 

Úkoly na celý týden: 

- Karta  ,,Touha po poznání + moucha zvědavost + moucha radost“ (děti si kartu prohlédnou, 

popíšou, co na ní vidí, barvy, tvary, velikosti, četba moudrosti z druhé strany karty, propojení 

s tématem ,,Jaro“, např. ,,Co poznáváme na jaře? Jak a čím mohu zkoumat květiny?“ 

- Znaky jara: práce na zahrádkách, sázení kytiček, změna počasí, změna šatníku, růst jarních 

květin, pučení stromů, návrat ptáčků z teplých krajin, probouzení hmyzu  - nechte děti 

vymýšlet další možnosti 

- Prohlížení demonstračních obrázků + diskuze (barvy, větší X menší, kde rostou…) 

- Nácvik básničky: Tulipán a Jaro přichází (vymyslete si pohyb) 

- Hudba - Písnička ,,Voláme jaro“ (zazpívej si s rodiči písničku, vytleskej rytmus, zahraj na 

hudební nástroj – pokličky, vařečky) , pokud nechcete zpívat, můžete se naučit jako 

básničku  

- Pokusy a objevy –  ,,Samozavlažovací květináče, Duhové mléko“ 

- Manipulace – výroba vlastního puzzle – nakreslete si libovolnou květinu na velký papír A4, 

květinu vybarvěte a rozstříhejte na různé geometrické tvary, vznikne vám puzzle a můžete 

skládat. 



- Ateliér – ,,Kytičkové větrníky“ 

- Knihy/písmena – Najdi v knihách, které najdeš doma, obrázky s květinami a keři, vyplň 

pracovní listy – pokud můžete, vytiskněte dětem nebo překreslete  

- Kostky – Postav z kostek zahrádku pro kytičky, zahradní domek 

- Domácnost - Pomoz mamince uvařit oběd a poté umýt nádobí (nandat do myčky…) 

- Cvičení s hudbou: https://www.youtube.com/watch?v=MUqcYwr92SI 

- Karta ,,Péče o tělo“ – povídání s rodiči, proč mám teď venku nosit roušku?  

- Dotekové cvičení s rodiči – kreslení prstem na záda – sluníčko, mráček, květina, smajlík, 

srdíčko… 

- Pobyt venku -  pokud to půjde a pouze s rouškou  - pracovní list ,,Jarní procházka“ – 

vytiskněte si nebo překreslete a označte, co jste splnili. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=MUqcYwr92SI


Přílohy 

Básnička TULIPÁN 

Tulipán a Tulipaní 

celý den se k sobě klaní, 

až se diví okolí, 

že je záda nebolí. 

Tulil se pan tulipán k Tulipaní 

byl tak sám. 

Tulipaní šťastná byla, 

též se k němu přitulila. 

 

Básnička JARO PŘICHÁZÍ 

Zima už se loučí s námi, 

snížek už je za horami. 

Sluníčko si češe vlasy, 

v zahrádkách už brzy asi 

pokvete nám petrklíč, 

který pošle zimu pryč. 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 



 

Přejeme vám příjemnou zábavu  

 


